
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 열린군정 실현

단위: 과거사 및 민주화운동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 총무과

총무과 90,036,561 89,777,905 258,656

국 197,129 107,129 90,000

도 118,163 98,163 20,000

군 89,721,269 89,572,613 148,656

열린군정 실현 1,324,271 1,311,131 13,140

도 41,280 31,280 10,000

군 1,282,991 1,279,851 3,140

과거사 및 민주화운동 지원 50,280 38,280 12,000

도 26,280 26,280 0

군 24,000 12,000 12,000

과거사 관련 위령사업 17,000 5,000 12,000

307 민간이전 17,000 5,000 12,000

04 민간행사사업보조 17,000 5,000 12,000

○ 한국전쟁전후민간인희생자 해남군합동위령제

6,000 0 6,000

○ 이북도민 망향행사 지원 6,000 0 6,000

6,000,000원*1회

6,000,000원*1회

각종단체 지원 관리 102,881 78,761 24,120

시장.군수협의회 지원 7,000 4,000 3,000

201 일반운영비 7,000 4,000 3,000

02 공공운영비 7,000 4,000 3,000

○ 전국 시장·군수 협의회비

7,000 4,000 3,000경정 7,000,000원

남북교류협력 사업 지원 21,120 0 21,120

201 일반운영비 1,120 0 1,120

01 사무관리비 1,120 0 1,120

○ 남북교류협력 추진위원회 수당

1,120 0 1,12070,000원*8명*2회

307 민간이전 20,000 0 20,000

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○ 남북교류협력사업 지원 20,000 0 20,00010,000,000원*2회

일선행정 관리 222,090 212,090 10,000

도 10,000 0 10,000

군 212,090 212,090 0

읍.면 마을이장 지원 222,090 212,090 10,000

도 10,000 0 10,000

군 212,090 212,090 0

201 일반운영비 38,000 28,000 10,000

도 10,000 0 10,000

군 28,000 28,000 0

01 사무관리비 10,000 0 10,000

○ 읍면동 현장행정평가 우수 읍면동 시상금(삼

산면) 10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000
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부서: 총무과

정책: 열린군정 실현

단위: 군민의 날 행사 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군민의 날 행사 추진 287,020 320,000 △32,980

군민의 날 행사 추진 287,020 320,000 △32,980

201 일반운영비 287,020 320,000 △32,980

01 사무관리비 31,355 40,000 △8,645

○ 제46회 군민의 날 기념식 홍보물품 구입

31,355 40,000 △8,645경정 31,355,000원

03 행사운영비 255,665 280,000 △24,335

○ 제46회 군민의 날 기념식

255,665 280,000 △24,335경정 255,664,880원

활기찬 직장분위기 조성 1,301,565 1,273,095 28,470

도 14,788 14,788 0

군 1,286,777 1,258,307 28,470

선진자치행정 실현 879,500 872,900 6,600

퇴직공무원 관리 13,800 7,200 6,600

201 일반운영비 13,800 7,200 6,600

01 사무관리비 13,800 7,200 6,600

○ 공로패 제작(퇴직공무원)

12,600 6,000 6,600경정 12,600,000원

청사관리 177,205 155,335 21,870

청사시설 보호 및 지문인식 관리 102,940 95,560 7,380

201 일반운영비 102,340 94,960 7,380

01 사무관리비 74,020 66,640 7,380

○ 당직수당 67,980 60,600 7,380

― 일직수당 26,160 21,600 4,560

― 평일 숙직수당 27,420 24,600 2,820

경정 26,160,000원

경정 27,420,000원

국기, 군기제작 74,265 59,775 14,490

201 일반운영비 64,725 50,235 14,490

02 공공운영비 14,490 0 14,490

○ 청사 깃봉 등 정비(본청, 11개 읍면)

14,490 0 14,49014,490,000원*1식

정보통신 역량강화 1,818,881 1,796,226 22,655

국 2,129 2,129 0

도 18,345 18,345 0

군 1,798,407 1,775,752 22,655

행정정보화 구축 840,579 825,579 15,000

국 2,129 2,129 0

군 838,450 823,450 15,000

행정정보화 사업추진 697,635 682,635 15,000

201 일반운영비 321,847 306,847 15,000

02 공공운영비 192,792 177,792 15,000

- 2 -



부서: 총무과

정책: 정보통신 역량강화

단위: 행정정보화 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 실과소 및 읍면 UPS-배터리 교체

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

지역정보화 구축 108,058 70,403 37,655

도 18,345 18,345 0

군 89,713 52,058 37,655

주요 관광지 와이파이 구축 50,638 12,983 37,655

도 6,491 6,491 0

군 44,147 6,492 37,655

308 자치단체등이전 37,655 0 37,655

07 자치단체간부담금 37,655 0 37,655

○ 관광지 와이파이 구축 37,655 0 37,65537,655,000원*1식

통신망 운영 및 인프라구축 870,244 900,244 △30,000

행정통신망 장비운영 332,800 362,800 △30,000

405 자산취득비 332,800 362,800 △30,000

01 자산및물품취득비 332,800 362,800 △30,000

○ 공공 와이파이존 인프라 구축

70,000 100,000 △30,000경정 70,000,000원

자치역량 강화 2,335,760 2,473,760 △138,000

공무원 후생복지 증진 2,187,080 2,184,680 2,400

공무원단체 관리 14,760 12,360 2,400

201 일반운영비 14,760 12,360 2,400

01 사무관리비 14,760 12,360 2,400

○ 해남군청 비정규직 노동조합 사무실 임차료

등 2,400 0 2,400600,000원*4월

공직자 능력개발 및 고객만족행정 148,680 289,080 △140,400

공직자 교육 및 능력개발 145,080 285,480 △140,400

308 자치단체등이전 107,400 247,800 △140,400

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 107,400 247,800 △140,400

○ 초당대학교 계약학과 교육비 지원 31,500 79,500 △48,000

― 3학년 12,000 30,000 △18,000

― 4학년 10,500 15,000 △4,500

― 대학원 1학년 4,500 30,000 △25,500

― 대학원 2학년 4,500 4,500 0

○ 고구려대학교 계약학과 교육비 지원 75,900 168,300 △92,400

― 1학년 36,300 115,500 △79,200

― 2학년 39,600 52,800 △13,200

경정 12,000,000원

경정 10,500,000원

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

경정 36,300,000원

경정 39,600,000원

평생학습체제 구축 690,586 539,086 151,500

국 90,000 0 90,000

도 10,000 0 10,000

군 590,586 539,086 51,500

평생학습 기반조성(교육) 690,586 539,086 151,500
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부서: 총무과

정책: 평생학습체제 구축

단위: 평생학습 기반조성(교육) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 90,000 0 90,000

도 10,000 0 10,000

군 590,586 539,086 51,500

평생교육 활성화 지원 403,420 444,420 △41,000

201 일반운영비 379,160 420,160 △41,000

01 사무관리비 355,760 396,760 △41,000

○ 평생교육 관계자 역량강화 교육 운영

0 7,000 △7,000

○ 평생학습 특성화 프로그램 운영 0 30,000 △30,000

○ 제2회 전남 평생학습박람회 참가 0 4,000 △4,000

경정 0원

경정 0원

경정 0원

신규 평생학습도시 추진사업 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

201 일반운영비 180,000 0 180,000

국 90,000 0 90,000

군 90,000 0 90,000

01 사무관리비 180,000 0 180,000

○ 평생학습도시 조성사업 180,000 0 180,000

― 강사수당 115,200 0 115,200240,000원*12명*40회

국 75,000 0 75,000

군 40,200 0 40,200

― 교재비 6,000 0 6,000

― 재료비 11,400 0 11,400

30,000원*200명

152,000원*75명

국 2,000 0 2,000

군 9,400 0 9,400

― 실습비 30,500 0 30,500100,000원*305명

국 13,000 0 13,000

군 17,500 0 17,500

― 홍보비 1,000 0 1,000

― 기타 운영비 15,900 0 15,900

1,000,000원*1식

15,900,000원*1식

평생교육 활성화 지원사업(도비) 12,500 0 12,500

도 10,000 0 10,000

군 2,500 0 2,500

201 일반운영비 12,500 0 12,500

도 10,000 0 10,000

군 2,500 0 2,500

01 사무관리비 12,500 0 12,500

○ 찾아가는 평생학습 강좌 12,500 0 12,500

― 강사 수당 9,600 0 9,60080,000원*6명*20회

도 9,600 0 9,600

― 재료비 2,900 0 2,900145,000원*20명

도 400 0 400

군 2,500 0 2,500

평생교육 강화 310,707 354,367 △43,660

평생학습관 운영관리 310,707 354,367 △43,660
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부서: 총무과

정책: 평생교육 강화

단위: 평생학습관 운영관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

평생학습관 교육 254,360 313,020 △58,660

201 일반운영비 254,360 313,020 △58,660

01 사무관리비 252,860 311,520 △58,660

○ 인문학 프로그램 운영 0 30,000 △30,000

○ 여성 대상 취창업 프로그램 운영 0 20,000 △20,000

○ 장애인 대상 프로그램 운영 0 5,000 △5,000

○ 다문화 대상 프로그램 운영 0 3,660 △3,660

― 강사수당 0 2,160 △2,160

― 교육교재(재료등)구입 0 1,500 △1,500

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

평생학습관 시설 관리 56,347 41,347 15,000

201 일반운영비 56,347 41,347 15,000

02 공공운영비 46,175 31,175 15,000

○ 평생학습관 시설 보수 15,000 0 15,00015,000,000원*1식

행정운영경비(총무과) 78,598,191 78,375,291 222,900

국 105,000 105,000 0

군 78,493,191 78,270,291 222,900

인력운영비(총괄) 65,660,494 65,437,594 222,900

국 105,000 105,000 0

군 65,555,494 65,332,594 222,900

인력운영비(총괄) 65,510,494 65,287,594 222,900

204 직무수행경비 1,981,860 1,758,960 222,900

01 직책급업무수행경비 84,600 77,400 7,200

○ 4급(기관장) 9,600 4,800 4,800

○ 5급(보조기관) 27,600 26,400 1,200

○ 6급(보조기관) 1,200 0 1,200

경정 9,600,000원

경정 27,600,000원

50,000원*2명*12월

02 직급보조비 1,602,660 1,386,960 215,700

○ 6급,지도사,연구사 449,460 422,220 27,240

○ 7급,일반임기제 504,060 455,280 48,780

○ 8급,9급,일반임기제,청원경찰

506,340 366,660 139,680

경정 449,460,000원

경정 504,060,000원

경정 506,340,000원

재무활동(총무과) 2,202,073 2,200,422 1,651

보전지출 5,840 4,189 1,651

국도비반환금 5,840 4,189 1,651

802 반환금기타 5,840 4,189 1,651

01 국고보조금반환금 26 0 26

○ 2018년 공공사회복지전달체계 개선사업 국비

보조금 집행잔액 반납 26 0 2625,700원

02 시ㆍ도비보조금반환금 5,814 4,189 1,625

○ 2018년 원어민 보조교사 지원사업 도비보조

금 집행잔액 반납 1,625 0 1,6251,624,110원
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